
 

JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “STARI ILIJAŠ" ILIJAŠ  71380 ILIJAŠ 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 
OPĆINA ILIJAŠ 

 

Javna ustanova  Osnovna škola 
“Stari Ilijaš” Ilijaš 

ul. Bosanski put br. 151 
E-mail  stariilijas@bih.net.ba 

Tel./fax.  (033) 402-300,  402-400 

Naš broj: 02-III-333/19 

Ilijaš, 19.03.2020. godine 

-ŠKOLSKI ODBOR- 

 

 

 

 

 

 
JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “STARI ILIJAŠ" ILIJAŠ  71380 ILIJAŠ 

 

PREDMET: Plan javnih nabavki za 2020. godinu 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14), Uputstva o primjeni 

Zakona o javnim nabavkama BiH i člana 86. Pravila JU Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš, broj: 01-2/13 od 

17.10.2013. godine, u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 2020. godinu, a u cilju: 

 Najefikasnijeg načina korištenja javnih sredstava s obzirom na predmet i svrhu javne nabavke 

 Izvršenja nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu s postupcima utvrđenim Zakonom 

 Preduzimanja svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravedna i aktivna konkurencija među 

potencijalnim dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti 

Školski odbor na svojoj dvadeset šestoj (26.) redovnoj sjednici, održanoj dana 19.03.2020. godine, donosi: 

 

PLAN NABAVKI JU OŠ „STARI ILIJAŠ“ ILIJAŠ 

 ZA 2020. GODINU 

 

Član 1. 

Donosi se Plan nabavki JU OŠ „Stari Ilijaš“za budžetsku 2020. godinu. 

Plan iz stava 1. ovog člana obuhvata nabavku roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu nabavke, 

jedinstvenom rječniku javne nabavke, procijenjenoj vrijednosti nabavke, vrsti postupka javne nabavke, 

okvirnim terminima za pokretanje postupka nabavke i zaključenja ugovora i izvoru finansiranja. 

 

Član 2. 

Plan nabavki je sačinjen u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 2020. godinu. U 

toku budžetske godine mogu se vršiti izmjene i dopune Plana nabavki. 

mailto:stariilijas@bih.net.ba


 

Član 3. 

Provođenje postupka javne nabavke vršit će komisija za javne nabavke, kroz dosljedu primjenu Zakona o 

javnim nabavkama BiH. 

Član 4. 

Nabavke na koje se ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama: 

 

 

R/B Predmet nabavke 

Procjenjena 
vrijednost 

KM sa PDV-
om 

Osnov 
izuzeća od 
primjene 
ZJN BiH 

Pozicija u 
finansijskom 
planu (konto) 

Iznos na kontu 
KM sa PDV-om 

Izvor 
finansiranja 

1. Električna energija  23.000,00 Član 10. ZJN 613200  Budžet KS 

2. Priridni gas 37.000,00 Član 10. ZJN 613200  Budžet KS 

3. Voda i kanalizacija  1.600,00 Član 10. ZJN 613300  Budžet KS 

4. Odvoz smeća  2.500,00 Član 10. ZJN 613300  Budžet KS 

5. Usluge dostave pošte  1.600,00 Član 10. ZJN 613300  Budžet KS 

6. FIA Sarajevo  90,00 Član 10. ZJN 613900  Budžet KS 

 Ukupno 65.790,00     

 

 
 

Član 5. 

Za 2020. godinu utvrđuje se slijedeći Plan nabavke roba, usluga i radova: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Red. 
Br. 

PREDMET NABAVKE ŠIFRA JRJN 
PROCJENJENA 
VRIJEDNOST 

SA  PDV  

PROCJENJENA 
VRIJEDNOST BEZ  

PDV  

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 
POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

ROBE  

1 Nabavaka opreme 
39000000-2 

3.500,00 2991,00 
Direktni 

sporazum 
Oktobar Novembar 

Vlastiti prihodi 
821 300 

 

2 
Rekonstrukcija i 

investicijsko održavanje 
45000000-7 

500,00 427,00 
Direktni 

sporazum 
Juni Juli 

Vlastiti prihodi 
821 300 

 

3 
Nabavka 

Peleta  
03413000-8 

7.000,00 6000,00 
Direktni 

sporazum 
April Maj 

Budžet  
613 200 

 

4 Lož ulje 
09000000-3 

2.000,00 1709,00 
Direktni 

sporazum 
Septembar  Novembar 

Budžet  
613 200 

 

5 
Nabavka materijala za 

čišćenje 
39830000-9 3.500,00 2991,00 

Direktni 
sporazum 

April Maj 
Budžet  
613 400 

 

6 

Nabavka sredstava za 
dezinfekciju prostorija i 

ličnu dezinfekciju 
33631600-8 500,00 427,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Sukcesivno 
Budžet  
613 400 

 

7 
Nabavka kancelarijskog 

materijala 
30190000-7 

2.000,00 1709,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 400 

 

8 
Nabavka kompjuterskog 

materijala 
30124000-4 

1.300,00 1111,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 400 

 

9 Izdaci za obrasce i papir 30197643-5 1.400,00 1196,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet 
613 400 

 

10 
Izdaci za obrazovna 

pomagala 
39162200-7 

340,00 290,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet 
613 400 

 

11 
Hrana i prehrambeni 

materijal 
55322000-3 

16.000,00 13675,00 
Konkurentsk

i zahtjev 
Sukcesivno Sukcesivno 

Vlastiti prihodi 
613 400 

 

12 
Materijal za popravak i 

održavanje opreme i zgrada 
44000000-0 

2.000,00 1709,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet 
613 700 

 

UKUPNO ROBE  40.040,00 34.235,00      

USLUGE  

1 

Usluge  održavanja, 
servisiranja i opravke 

opreme 

50000000-5 
1.000,00 854,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Sukcesivno 
Budžet  
613 700 

 

2 
Održavanje PP aparata 

 
50531000-6 

1.200,00 1025,00 
Direktni 

sporazum 
April Maj 

Budžet  
613 700 

 

3 Servis kotlovnice i dimnjaka 
50413100-4 

1.500,00 1282,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 700 

 

4 
Servis plinske instalacije i 

vatrodojave  
50410000-2 

300,00 256,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 700 

 



 

5 
Izdaci za usluge prijevoza i 

goriva 
09000000-3 

1.860,00 1589,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 500 

 

6 

Usluge putničkog prevoza – 
prevoz učenika za školu 

plivanja 

60140000-1 
4.330,00 3700,00 

Direktni 
sporazum 

Sukcesivno Sukcesivno 
Vlastiti prihodi 

613 500 
Transfer 

Općine Ilijaš 

7 
Usluge dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije 
90921000-9 

1.400,00 1196,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 300 

 

8 Usluge fiksne telefonije 
64200000-8 

2.100,00 1794,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 300 

 

9 Usluge mobilog telefona 
64200000-8 

500,00 427,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 300 

 

10 Usluge interneta 
64200000-8 

1.500,00 1282,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno Budžet  

613 300  
 

11 Ostale komunalne usluge 
65000000-3 

300,00 256,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 300 

 

12 

Usluge sistematskog 
pregleda 

zaposlenika 

85100000-2 
3.000,00 2564,00 

Direktni 
sporazum 

Juni  Avgust 
Budžet  
613 900 

 

13 Usluge reprezentacije 
15000000-8 

400,00 341,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno Budžet  

613 900 
 

14 
Usluge objavljivanja  oglasa 

i informisanja 
79341000-6 

1.700,00 1452,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 900  

 

15 
Izdaci računovodstvenih i 

revizorskih usluga 
79200000-6 

100,00 85,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno Budžet  

613 900 
 

16 Ostale stručne usluge 
79000000-4 

1.250,00 1068,00 
Direktni 

sporazum 
Sukcesivno Sukcesivno 

Budžet  
613 900 

 

UKUPNO USLUGE  22.440,00 19.171,00      

RADOVI   

UKUPNO RADOVI         

UKUPNO 
(ROBE, USLUGE, RADOVI) 

 62.480,00 53.406,00      

Član 6. 

Ovaj plan nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš http://stari-ilijas.edu.ba/  
 
                                                                                                                                                       Potpredsjednica Školskog odbora  
                                                                                                                                                                
Broj: 02-III-411/20                                                                                                                                       _______________________ 
Datum, 19.03.2020. godine                                                                                                                          Samra Dizdarević                                                                                       

https://stari-ilijas.edu.ba/

